&
CAVEM

Conduciendo Futuro

Mercado Automotor Nacional

Abril 2021

ccccccccccccccccccccccccccc
rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr




Mercado Global

SeETS Variacién Acumulado Acumulado Variacion
2021 2020 Acumulada

Livianos y Medianos 27.873 8.930 212,1% 111.654 81.780 36,5%

Camiones 1.346 496 171,4% 4.949 2.664 85,8%

29.219 9.426 210,0% 116.603 84.444 38,1%

8 Livianos y Medianos 100.932 32.177 213,7% 502.804 255.311 96,9%

-g Camiones 4.202 1.194 251,9% 16.698 7.556 121,0%
S Total Usados

Global 134.353 42.797 213,9% 636.105 347.311 83,2%

Participacion Segmentos Mercado Global Acumulado Abril 2021

18% 79% 1% 2%
~ | "
Livianos y Medianos Livianos y Medianos Camiones Nuevos Camiones Usados

Nuevos Usados



Razén Livianos y Medianos Usados/Nuevos

Acumulado Abril Por cada vehiculo nuevo
inscrito, se transfirieron

4,5 vehiculos usados
326.570 123.713 2,6 durante Abril de 2021.

Transferencias Inscripciones

Razdén
Usados Nuevos

330.287 119.237 2,8

255.311 81.780

502.804 111.654

Transferencias
En Abril de 2021 se transfirieron

100.932 vehiculos usados.

Inscripciones
Durante Abril de 2021 se

inscribieron 27 .873

vehiculos nuevos




Livianos y Medianos Nuevos

CAVEM
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Inscripcion de Livianos y Medianos nuevos

Detalle Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep (014 Nov Dic A Abril
Afio 2020 30.597 | 23.119 | 19.134 | 8.930 8.635 9.042 11.517 19.205 | 32.036 | 36.391 | 29.714 | 28.261 81.780
Ao 2021 25.386 | 25.039 | 33.356 | 27.873 111.654

% Var. -17,0% 8,3% 74,3% | 212,1% 36,5%

Dif. Unids. -5.211 1.920 | 14.222 | 18.943 29.874
% Var. Acum | -17,0% -6,1% 15,0% | 36,5%
Dif. Acum. -5.211 -3.291 | 10.931 | 29.874

il

Diferencia en Variacion
Acumulado Unidades Acumulada
111.654 29.874 36,5%




Livianos y Medianos nuevos por Categoria Abril

Abril

Categoria 2020

Diferencia Variacion
Pasajeros 7.017 3.093 3.924 126,9% ﬁ

SUvV 12.895 2.656 10.239 385,5%

ol
Camionetas 5.545 2.289 3.256 142,2% '5..\
P

Comerciales 2.416 892 1.524 170,9%
Totales 27.873 8.930 18.943 212,1%
Participacion Abril 2021 Participacion Abril 2020
Comerciales Comerciales
8,7% 10,0%
Pasajeros :
Camionetas 25,2% Pasajeros
19,9% Camionetas 34,6%

25,6%



Acumulado en Unidades

gressesssnnnnes Acumulado
140.000 .
123.713 . . .
119.237 Las inscripciones acumuladas de
120.000 111.654 ) o )
vehiculos Livianos y Medianos
100.000
81.780 nuevos, presentan un alza de
80.000 29.874 unidades con respecto al
60.000 mismo periodo del ano 2020
40.000
o000 111.654
0
2018 2019 2020 2021
UNIDADES MENSUAL
3 3 3 o
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Ranking

Ranking Mes de Abril Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2021 2020

Abril Variacién Participacion Participacion

2020 2021 2020 2020 Variacion

‘M CHEVROLET 2.966 2.002 48,2% 10,6% 10,4% <8 CHEVROLET 12.633 8.772 44,0% 11,3% 10,7%
» M PEUGEOT 2.331 1.230 89,5% 8,4% 6,4% P2 HYUNDAI 8.695 5.843 48,8% 7,8% 7,1%
=N NISSAN 2.014 1.148 75,4% 7,2% 6,0% N KIA MOTORS 7.636 6.324 20,7% 6,8% 7,7%
N HYUNDAI 1.801 722 149,4% 6,5% 3,8% ZBINISSAN 7.555 5.222 44,7% 6,8% 6,4%
LN CHERY 1.672 899 86,0% 6,0% 4,7% 5 [V 6.584 3.392 94,1% 5,9% 4,1%
MG 1.573 1.323 18,9% 5,6% 6,9% (3 PEUGEOT 5.929 4.012 47,8% 5,3% 4,9%
YA TOYOTA 1.451 1.449 0,1% 5,2% 7,5% YA TOYOTA 5.824 4.191 39,0% 5,2% 5,1%
M VOLKSWAGEN 1.422 1.060 34,2% 5,1% 5,5% 3 CHERY 5.813 1.778 226,9% 5,2% 2,2%
CNKIA 1.335 737 81,1% 4,8% 3,8% N SUZUKI 5.336 6.324 -15,6% 4,8% 7,7%
<) FORD 961 409 135,0% 3,4% 2,1% <[ VOLKSWAGEN 4.999 3.088 61,9% 4,5% 3,8%
k8 MAZDA 806 897 -10,1% 2,9% 4,7% (k8 MAZDA 3.587 3.301 8,7% 3,2% 4,0%
<) SUZUKI 793 218 263,8% 2,8% 1,1% <bXFORD 3.250 2.984 8,9% 2,9% 3,6%
{EYCITROEN 790 476 66,0% 2,8% 2,5% (ENMAXUS 3.110 888 250,2% 2,8% 1,1%
<LY CHANGAN 752 334 125,1% 2,7% 1,7% {8 CITROEN 2.578 1.814 42,1% 2,3% 2,2%
<L MAXUS 628 284 121,1% 2,3% 1,5% 15 [1¥e 2.530 2.056 23,1% 2,3% 2,5%
16 [I\e 618 874 -29,3% 2,2% 4,6% ([ MITSUBISHI 2.301 2.867 -19,7% 2,1% 3,5%
{EAMITSUBISHI 563 273 106,2% 2,0% 1,4% (WA CHANGAN 2.181 2.417 -9,8% 2,0% 3,0%
{E:J GREAT WALL 509 373 36,5% 1,8% 1,9% {E-8 GREATWALL 1.994 1.580 26,2% 1,8% 1,9%
{CIRENAULT 430 296 45,3% 1,5% 1,5% (N SUBARU 1.859 1.325 40,3% 1,7% 1,6%
PI OPEL 393 624 -37,0% 1,4% 3,3% 21l SSANGYONG 1.796 1.141 57,4% 1,6% 1,4%
Pl SSANGYONG 389 284 37,0% 1,4% 1,5% 21 [\ 1.783 1.079 65,2% 1,6% 1,3%
PP RAM 352 258 36,4% 1,3% 1,3% *¥J RENAULT 1.170 1.939 -39,7% 1,0% 2,4%
vEY IEEP 325 413 -21,3% 1,2% 2,2% »X3 MERCEDES BENZ 1.099 818 34,4% 1,0% 1,0%
PIYBMW 309 665 -53,5% 1,1% 3,5% YL HAVAL 617 485 27,2% 0,6% 0,6%
P13 SUBARU 295 38 676,3% 1,1% 0,2% P13 BRILLIANCE 213 819 -74,0% 0,2% 1,0%

OTRAS 2.395 1.909 25,5% 8,6% 9,9% OTRAS 10.582 7.321 44,5% 9,5% 9,0%

TOTAL 27.873 19.195 45,2% 100,0% 100,0% TOTAL 111.654 81.780 36,5% 100,0% 100,0%




Participacion de Mercado
Top 3 Ranking Acumulado

12 633 uridades Inecrias Participacion Mercado Acumulado

11,3% Participacion en el mercado

Chevrolet ‘

8.695 unidades inscritas 11,3%

Hyundai CHEVROLET
7,8% Participacién en el mercado

HYUNDAI
Kia Motors ‘ 7,8%

7.636 unidades inscritas

6,8% Participacion en el mercado KIA MOTORS

6,8%

Distribucion del Mercado

[\, (]
5 Marcas 38,6% VOLKSWAGEN 5,9%
4,5% PE;J(;;OT
10 Marcas 63,6% SUZUKL chery | o vor N0

4,8% 5,2%

5,2%

15 Marcas 77,1%
20 Marcas 86,2%



“[I8CITROEN
ikBNISSAN
iPATOYOTA
"ENRENAULT

KN GREAT WALL
BMW

(3 MAZDA
“WAMERCEDES BENZ
“k:JOPEL

B CHERY
»JINMAHINDRA
PANFIAT
»»AHONDA
PENSEAT

vZ3SKODA

SUBARU

OTRAS

TOTAL

736
596
532
489
482
368
362
337
317
315
300
193
175
155
149
113
96
85
74
68
38
38
35
22
86
7.017

Ranking Mes de Abril

Abril
2020

65
91
617
334
660
117
45
113
59
149
73
68
79
29
156
44

32
24
35
16

64
3.093

Variacion

323,8%
1032,3%
554,9%
-13,8%
46,4%
-27,0%
214,5%
704,4%
198,2%
437,3%
111,4%
311,0%
183,8%
121,5%
434,5%
-4,5%
156,8%
1271,4%
165,6%
208,3%
94,3%
137,5%
850,0%
400,0%
633,3%
34,4%
126,9%

Ranking Pasajeros

Participacion
2021
12,2%
10,5%
8,5%
7,6%
7,0%
6,9%
5,2%
5,2%
4,8%
4,5%
4,5%
4,3%
2,8%
2,5%
2,2%
2,1%
1,6%
1,4%
1,2%
1,1%
1,0%
0,5%
0,5%
0,5%
0,3%
1,2%
100,0%

Participacion
2020
6,5%
2,1%
2,9%
19,9%
10,8%
21,3%
3,8%
1,5%
3,7%
1,9%
4,8%
2,4%
2,2%
2,6%
0,9%
5,0%
1,4%
0,2%
1,0%
0,8%
1,1%
0,5%
0,1%
0,2%
0,1%
2,1%
100,0%

PEUGEOT
TOYOTA
CHANGAN
GREAT WALL
MAZDA
CITROEN
FIAT
MERCEDES BENZ
BMW
RENAULT
MAHINDRA
OPEL
CHERY
SKODA
SUBARU
AUDI
HONDA

OTRAS

TOTAL

5.426
4.172
4.053
2.689
2.023
1.690
1.615
1.312
916
884
801
698
670
556
541
463
358
268
266
252
120
108
87
75
295
29.426

Ranking Acumulado

2020

4.731
2.493
4.175
1.373
1.248
1.288
1.148
904
993
479
781
1.065
894
505
344
303
829
226
66
420
66
131
109
168
680
27.074

Variacion

22,3%
14,7%
67,3%
-2,9%
95,8%
62,1%
31,2%
40,7%
45,1%
-7,8%
84,6%
2,6%
-34,5%
-25,1%
10,1%
57,3%
52,8%
-56,8%
18,6%
303,0%
-40,0%
81,8%
-17,6%
-20,2%
-55,4%
-56,6%
8,7%

Participacion
2021

16,4%
14,9%
11,4%
11,1%
7,4%
5,6%
4,6%
4,4%
3,6%
2,5%
2,4%
2,2%
1,9%
1,8%
1,5%
1,5%
1,3%
1,0%
0,7%
0,7%
0,7%
0,3%
0,3%
0,2%
0,2%
1,0%
100,0%

Participacion
2020
16,2%
15,7%
8,3%
13,8%
4,6%
4,1%
4,3%
3,8%
3,0%
3,3%
1,6%
2,6%
3,5%
3,0%
1,7%
1,1%
1,0%
2,7%
0,7%
0,2%
1,4%
0,2%
0,4%
0,4%
0,6%
2,5%

100,0%




Participacion de Mercado Pasajeros
Top 3 Ranking Acumulado

5.983 unidades Inscritas
16,4% Participacion en el mercado

Suzuki ‘ Participacion Mercado Acumulado

SUZUKI
16,4%

5.426 unidades inscritas
14,9% Participacion en el mercado

TOYOTA

Chevrolet
2,5%

Hyundai PEUGEOT
4.172 unidades inscritas 3,6%
11,4% Participacion en el mercado CHEVROLET
JAC 14,9%
4,4%
MG
. . .z 4,6%
Distribucion del Mercado
NISSAN HYUNDAI
5 Marcas 61,3% ‘ 11,4%
10 Marcas 82,0%
15 Marcas 91,9%

20 Marcas 97,1%



»ACHEVROLET

N PEUGEOT

B VOLKSWAGEN
“(IRHYUNDAI
k8 MAZDA

12 1344

i ERSUZUKI

i3 SUBARU
HAVAL

13 RENAULT
iVAHONDA

“k:3 MITSUBISHI
“ROPEL
»JINCHANGAN
vANBMW
»#»ASSANGYONG
PENDFLM
PZ3GAC

DFSK
OTRAS
TOTAL

1.453
1.356
1.205
988
696
632
528
477
465
424
311
298
273
204
204
183
170
165
159
154
116
97
94
83
574
12.895

Ranking Mes de Abril

Abril
2020

169
188
201
185
107
87
207
51
228
194
46
108
85
64
62
39
43
12
98
24
16
13

10
279
2.656

Variacion

1032,9%
759,8%
621,3%
499,5%
434,1%
550,5%
626,4%
155,1%
835,3%
103,9%
118,6%
576,1%
175,9%
221,2%
218,8%
229,0%
369,2%
295,3%
1275,0%
62,2%
541,7%
625,0%
646,2%
730,0%
105,7%
385,5%

Ranking SUV

Participacion
2021
12,3%
11,3%
10,5%
9,3%
7,7%
5,4%
4,9%
4,1%
3,7%
3,6%
3,3%
2,4%
2,3%
2,1%
1,6%
1,6%
1,4%
1,3%
1,3%
1,2%
1,2%
0,9%
0,8%
0,7%
0,6%
4,5%
100,0%

Participacion
2020
5,3%
6,4%
7,1%
7,6%
7,0%
4,0%
3,3%
7,8%
1,9%
8,6%
7,3%
1,7%
4,1%
3,2%
2,4%
2,3%
1,5%
1,6%
0,5%
3,7%
0,9%
0,6%
0,5%
0,4%

10,5%
100,0%

Ranking Acumulado

Participacion Participacion

2020 Variacion 2021 2020

299,3% 12,2% 4,6%

4.887 2.104 132,3% 11,0% 7,1%

4.389 1.777 147,0% 9,9% 6,0%

3.714 2.496 48,8% 8,3% 8,4%

3.082 1.441 113,9% 6,9% 4,9%

2.309 2.163 6,7% 5,2% 7,3%

2.227 1.614 38,0% 5,0% 5,4%

1.978 1.508 31,2% 4,4% 5,1%

1.913 1.442 32,7% 4,3% 4,9%

1.741 1.673 4,1% 3,9% 5,6%

SUBARU 1.671 1.194 39,9% 3,8% 4,0%
VOLKSWAGEN 1.460 689 111,9% 3,3% 2,3%
CHANGAN 918 1.551 -40,8% 2,1% 5,2%
SUZUKI 915 1.320 -30,7% 2,1% 4,4%
JEEP 907 531 70,8% 2,0% 1,8%
HAVAL 617 485 27,2% 1,4% 1,6%
BMW 573 414 38,4% 1,3% 1,4%
HONDA 571 523 9,2% 1,3% 1,8%
MITSUBISHI 533 638 -16,5% 1,2% 2,1%
SSANGYONG 478 299 59,9% 1,1% 1,0%
RENAULT 400 635 -37,0% 0,9% 2,1%
AUDI 320 135 137,0% 0,7% 0,5%
GAC 287 0 - 0,6% 0,0%
DFLM 284 286 -0,7% 0,6% 1,0%
OPEL 272 142 91,5% 0,6% 0,5%
OTRAS 2.647 3.271 -19,1% 5,9% 11,0%

TOTAL 44.515 29.689 49,9% 100,0% 100,0%




Participacion de Mercado SUV

Top 3 Ranking Acumulado

5.422 unidades Inscritas
12,2% Participacion en el mercado

Chery ‘ Participacion Mercado Acumulado

MG
4.887 unidades inscritas
11,0% Participacion en el mercado

4.389 unidades inscritas
9,9% Participacion en el mercado

Chevrolet ‘

CHEVROLET
9,9%

Distribucion del Mercado

5 Marcas 48,3%
4,4%TOYOTA PEUGEOT
10 Marcas 71,1% 5,0% HYUNDAI 6:9%
5,2%
15 Marcas 84,3%

20 Marcas 90,5%



Ranking Camionetas

Ranking Mes de Abril Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2021 2020

Abril Variacién Participacion Participacion

2020 2021 2020 2020 Variacion

217,9% 11,2% 8,5% NISSAN 31,4% 8,4% 8,5%

P M CHEVROLET 609 254 139,8% 11,0% 11,1% MITSUBISHI 1.238 2.200 -43,7% 5,5% 13,1%
501 110 355,5% 9,0% 4,8% 1.554 841 84,8% 6,9% 5,0%

M MITSUBISHI 390 296 31,8% 7,0% 12,9% 1.367 1.756 -22,2% 6,1% 10,5%
335 129 159,7% 6,0% 5,6% 1.373 626 119,3% 6,1% 3,7%

(3 GREAT WALL 333 81 311,1% 6,0% 3,5% 1.089 1.221 -10,8% 4,9% 7,3%
v HYUNDAI 318 105 202,9% 5,7% 4,6% 2.566 637 302,8% 11,5% 3,8%
M FORD 281 166 69,3% 5,1% 7,3% 996 341 192,1% 4,4% 2,0%
SSANGYONG 272 95 186,3% 4,9% 4,2% 1.432 765 87,2% 6,4% 4,6%
10 [I\e 253 53 377,4% 4,6% 2,3% 1.106 521 112,3% 4,9% 3,1%
<kNFOTON 250 38 557,9% 4,5% 1,7% 1.980 1.563 26,7% 8,8% 9,3%
‘P MAZDA 233 117 99,1% 4,2% 5,1% 911 728 25,1% 4,1% 4,3%
<EJVOLKSWAGEN 209 139 50,4% 3,8% 6,1% 851 433 96,5% 3,8% 2,6%
<LY CHANGAN 204 59 245,8% 3,7% 2,6% VOLKSWAGEN 1.071 994 7,7% 4,8% 5,9%
KIA 150 225 -33,3% 2,7% 9,8% KIA 551 746 -26,1% 2,5% 4,4%
([ RAM 149 41 263,4% 2,7% 1,8% CHANGAN 514 322 59,6% 2,3% 1,9%
“bAKYC 143 50 186,0% 2,6% 2,2% DFSK 248 127 95,3% 1,1% 0,8%
18 V1o 74 8 825,0% 1,3% 0,3% PEUGEOT 114 113 0,9% 0,5% 0,7%
<L) MAHINDRA 50 16 212,5% 0,9% 0,7% KYC 638 321 98,8% 2,8% 1,9%
21| DFSK 45 22 104,5% 0,8% 1,0% MAHINDRA 247 210 17,6% 1,1% 1,3%
PN PEUGEOT 29 21 38,1% 0,5% 0,9% MERCEDES BENZ 35 68 -48,5% 0,2% 0,4%
P73 7X AUTO 21 6 250,0% 0,4% 0,3% ZNA 78 20 290,0% 0,3% 0,1%
PEYZNA 19 2 850,0% 0,3% 0,1% ZX AUTO 51 46 10,9% 0,2% 0,3%
24 f[333 14 1 1300,0% 0,3% 0,0% SUZUKI 22 90 -75,6% 0,1% 0,5%
713 HONDA 13 4 225,0% 0,2% 0,2% MC 262 76 244,7% 1,2% 0,5%
OTRAS 30 56 -46,4% 0,5% 2,4% OTRAS 227 595 -61,8% 1,0% 3,5%

TOTAL 5.545 2.289 142,2% 100,0% 100,0% TOTAL 22.401 16.791 33,4% 100,0% 100,0%




Participacion de Mercado Camionetas
Top 3 Ranking Acumulado

1.880 unidades Inscritas
8,4% Participacion en el mercado

Nissan ‘

1.238 unidades inscritas
5,5% Participacién en el mercado

Mitsubishi ‘

1.554 unidades inscritas
6,9% Participacion en el mercado

Ssangyong ‘

Distribucion del Mercado

5 Marcas 33,1%
10 Marcas 65,2%
15 Marcas 89,1%

20 Marcas 97,0%

Participacion Mercado Acumulado

NISSAN

0,

%
MITSUBISHI
5,5%

’

SSANGYONG
6,9%

GREAT WALL
6,1%

FORD
4,9%

RAM

,9%

HYUNDAI

6,4% FOTON MAXUS
4,4%  11,5%




Ranking Comerciales

Ranking Mes de Abril Ranking Acumulado

Abril Variacién Participacion Participacion Variacién Participacion Participacion

2020 2021 2020 2021 2020

«SIPEUGEOT 718 315 127,9% 29,7% 35,3% "B PEUGEOT 2.360 1.554 51,9% 28,4% 30,3%
»JCITROEN 412 132 212,1% 17,1% 14,8% P28 CITROEN 1.521 721 111,0% 18,3% 14,0%
ENCHEVROLET 372 101 268,3% 15,4% 11,3% £} CHEVROLET 1.451 508 185,6% 17,5% 9,9%
LSRAM 203 94 116,0% 8,4% 10,5% U8 RAM 651 558 16,7% 7,8% 10,9%
LRHYUNDAI 162 66 145,5% 6,7% 7,4% S HYUNDAI 575 422 36,3% 6,9% 8,2%
(GNOPEL 132 20 560,0% 5,5% 2,2% [ MAXUS 400 251 59,4% 4,8% 4,9%
yAMAXUS 127 23 452,2% 5,3% 2,6% yA MERCEDES BENZ 322 216 49,1% 3,9% 4,2%
:SMERCEDES BENZ 103 31 232,3% 4,3% 3,5% B RENAULT 259 114 127,2% 3,1% 2,2%
BFORD 40 4 900,0% 1,7% 0,4% B OPEL 231 136 69,9% 2,8% 2,6%
sUAC 28 13 115,4% 1,2% 1,5% 10 1A 79 138 -42,8% 1,0% 2,7%
isBNCHANGAN 27 20 35,0% 1,1% 2,2% u B DFSK 76 44 72,7% 0,9% 0,9%
sPARENAULT 22 27 -18,5% 0,9% 3,0% P FORD 72 19 278,9% 0,9% 0,4%
EJKYC 19 1 1800,0% 0,8% 0,1% 1N CHANGAN 62 65 -4,6% 0,7% 1,3%
s BDFSK 17 10 70,0% 0,7% 1,1% LHKYC 52 7 642,9% 0,6% 0,1%
i ANISSAN 8 9 -11,1% 0,3% 1,0% (R NISSAN 42 87 -51,7% 0,5% 1,7%
i HSUZUKI 7 4 75,0% 0,3% 0,4% ([N SUZUKI 30 23 30,4% 0,4% 0,4%
iWAFOTON 3 4 -25,0% 0,1% 0,4% “WAFIAT 27 81 -66,7% 0,3% 1,6%
a:JIVECO 3 1 200,0% 0,1% 0,1% iE:JFOTON 23 74 -68,9% 0,3% 1,4%
sCMC 3 0 - 0,1% 0,0% (ENIMC 17 17 - 0,2% 0,3%
PONTOYOTA 3 3 0,0% 0,1% 0,3% PONIVECO 10 12 -16,7% 0,1% 0,2%
OTRAS 7 14 -50,0% 0,3% 1,6% OTRAS 38 86 -55,8% 0,5% 1,7%
TOTAL 2.416 892 170,9% 100,0% 100,0% TOTAL 8.298 5.133 61,7% 100,0% 100,0%




Participacion de Mercado Comerciales
Top 3 Ranking Acumulado

Peugeot Participacion Mercado Acumulado
2.360 unidades Inscritas JAC
o R
28,4% Participacion en el mercado OPEL  1,0%
2,8%
. RENAULT
Citroen 3.1%
1.521 unidades inscritas r70
o .
18,3% Participacion en el mercado ERCZD;)S BENZ PEUGEOT
B8 28,4%

Chevrolet MAXUS

1.451 unidades inscritas 4,8%

17,5% Participacion en el mercado

HYUNDAI
6,9%
Distribucion del Mercado
CITROEN
5 Marcas 79,0% 18,3%
CHEVROLET
17,5%

10 Marcas 94,6% :
15 Marcas 98,3%

20 Marcas 99,5%



Livianos y medianos nuevos por region

Abril 2021 Abril 2020
Regidn Participacion Participacion

138 0,5% 26 0,3%
189 0,7% 115 1,3%
301 1,1% 132 1,5%
136 0,5% 70 0,8%
435 1,6% 236 2,6%
1.030 3,7% 522 5,8%
21.514 77,2% 6.615 74,1%
753 2,7% 229 2,6%
279 1,0% 170 1,9%
411 1,5% 190 2,1%
786 2,8% 128 1,4%
464 1,7% 104 1,2%
165 0,6% 84 0,9%
974 3,5% 183 2,0%
107 0,4% 101 1,1%
191 0,7% 25 0,3%

27.873 100,0% 8.930 100%




Inscritos por tipo de Adquiriente

9.240
11.421
7.212
27.873

Adquiriente

15.000

13.000

11.421

11.000

9.240

9.000

7.000

5.000

3.000

1.000

-1.000 Mujeres Hombres

33,2%
41,0%
25,9%
100%

Unidades en Abril

7.212

Empresas



Vehiculos Livianos y Medianos Usados

CAVEM

Cd endo Fut




Transferencia de Livianos y Medianos Usados

Detalle Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic A Abril
Ano 2020 94.274 | 65.399 | 57.395 | 32.177 | 39.455 44.671 53.596 91.041 | 130.068 | 137.383 {134.033|125.485 249.245
Afo 2021 | 141.237|122.106(138.529|100.932 502.804

% Var. 49,8% | 86,7% | 141,4% | 213,7% 101,7%
Dif. Unids. | 46.963 |56.707 | 81.134 | 68.755 253.559

% Var. Acum | 49,8% | 64,9% | 85,1% |101,7%

Dif. Acum. | 46.963 [103.670|184.804|253.559

zll

Diferencia en
Acumulado Unidades
502.804 (253.559

Variacion
Acumulada
101,7%




Livianos y Medianos Usados por Categoria Abril

Abril

2020 Diferencia

Categoria

Pasajeros 51.632 16.053 35.579
Suv 24.097 7.944 16.153
Camionetas 19.573 6.242 13.331
Comerciales 5.630 1.938 3.692

Totales 100.932 32.177 68.755

Participacion Abril 2021

Comerciales  ———— _gi
6%

Camionetas
19% Pasajeros
51%

Variacion

221,6% S
203 3% D
213.6% iy
190,5% @q
213 7%

Participacion Abril 2020
Comerciales. =
6%

Camionetas
19% Pasajeros
50%
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ABRIL

39.455

MAYO

249.245

2020

502.804

2021

UNIDADES MENSUAL

44.671

JUNIO

m 2020

JuLiO

53.596

w2021

-------- Acumulado

Las transferencias acumuladas de
Vehiculos Livianos y Medianos
Usados presenta un aumento de
253.559 unidades con respecto al
mismo periodo del afio 2020

502.804

130.068
137.383
134.033

91.041

AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

125.485

DICIEMBRE



Ranking

Ranking Mes de Abril Ranking Acumulado

Participacion  Participacion
2021 2020

Abril ... Participacion Participacion
Variacion

2020 2021 2020 2020 Variacion

**

| CHEVROLET 14.167 4.411 221,2% 14,0% 13,7% 1 74.430 34.669 114,7% 14,8% 13,9%
*J HYUNDAI 9.988 2.794 257,5% 9,9% 8,7% 2 49.842 24.325 104,9% 9,9% 9,8%
=1 NISSAN 8.333 2.556 226,0% 8,3% 7,9% E] 42.129 20.496 105,5% 8,4% 8,2%
“H{TOYOTA 8.126 2.401 238,4% 8,1% 7,5% 4 41512 20.580 101,7% 8,3% 8,3%
-1 KIA MOTORS 8.048 2.488 223,5% 8,0% 7,7% 5 39.169 19.989 96,0% 7,8% 8,0%
1 SUzUKI 7.136 2.205 223,6% 7,1% 6,9% 6 36.345 18.115 100,6% 7,2% 7,3%
'/ \PEUGEOT 4.661 1.897 145,7% 4,6% 5,9% 7 22.290 9.268 140,5% 4,4% 3,7%
1 MAZDA 4.017 1.380 191,1% 4,0% 4,3% 8 20.056 10.402 92,8% 4,0% 4,2%
-} FORD 3.737 1214 207,8% 3,7% 3,8% 9 17.944 9.247 94,1% 3,6% 3,7%
)] MITSUBISHI 3.564 1.164 206,2% 3,5% 3,6% L MITSUBISHI 17.171 8.444 103,4% 3,4% 3,4%
1 VOLKSWAGEN 2.829 970 191,6% 2,8% 3,0% 1\ OLKSWAGEN 13.269 6.508 103,9% 2,6% 2,6%
(P4 SUBARU 2.014 626 221,7% 2,0% 1,9% 1 SUBARU 9.878 5.228 88,9% 2,0% 2,1%
(£ FIAT 1.953 699 179,4% 1,9% 2,2% 13 A 9.856 4.918 100,4% 2,0% 2,0%
(L RENAULT 1.878 642 192,5% 1,9% 2,0% 5 RENAULT 9.590 4.807 99,5% 1,9% 1,9%
(1 SSANGYONG 1.878 584 221,6% 1,9% 1,8% 1 SSANGYONG 8.822 4.350 102,8% 1,8% 1,7%
<[5 CITROEN 1.737 682 154,7% 1,7% 2,1% A CITROEN 8.706 4.584 89,9% 1,7% 1,8%
7/ HONDA 1.424 580 145,5% 1,4% 1,8% 2 LONDA 7.130 3.948 80,6% 1,4% 1,6%
-} MERCEDES BENZ 1.302 448 190,6% 1,3% 1,4% 1 VIERCEDES BENZ 5.913 2.803 111,0% 1,2% 1,1%
(1 BMW 1.225 369 232,0% 1,2% 1,1% 10 VY 5.629 2.747 104,9% 1,1% 1,1%
*1i] GREAT WALL 1.012 304 232,9% 1,0% 0,9% "I GREAT WALL 5.135 2.398 114,1% 1,0% 1,0%
21§13 974 333 192,5% 1,0% 1,0% 5 CHERY 4.882 2.542 92,1% 1,0% 1,0%
~71 CHERY 944 340 177,6% 0,9% 1,1% 22 T 4.810 2511 91,6% 1,0% 1,0%
~£{ DODGE 781 275 184,0% 0,8% 0,9% N SAMSUNG 3.380 1.465 130,7% 0,7% 0,6%
24116 702 236 197,5% 0,7% 0,7% 23 DODGE 3.688 1.927 91,4% 0,7% 0,8%
“13 AUDI 683 244 179,9% 0,7% 0,8% "1 DAEWOO 3.174 1.420 123,5% 0,6% 0,6%

OTRAS 7.819 2.335 234,9% 7,7% 7,3% OTRAS 38.054 21.554 76,6% 7,6% 8,6%

TOTAL 100.932 32.177 213,7% 100% 100% TOTAL 502.804 249.245  101,7% 100% 100%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

74.430 Unidades Transferidas
14,8% Participacidn en el mercado

Chevrolet ‘

CHEVROLET
Hyundai ‘ 14,8%

49.842 Unidades Transferidas
9,9% Participacion en el Mercado

HYUNDAI
Toyota 9,9%
42.129 Unidades Transferidas
8,4% Participacion en el Mercado

R G 74 MITSUBISHI TOYOOTA
Distribucion del Mercado o 8,4%

FORD
5 Marcas 49,1% 3,6%
MAZDA
10 Marcas 71,8% 4’0?EUGEOT
15 M 82 o(y 4,4% SUZUKI KIA I;llg/l'ORS
arcas ,0% 7,2% =

20 Marcas 88,5%



Ranking Pasajeros

Ranking Mes de Abril Ranking Acumulado

Abril o Participacion  Participacion .., Participacion Participacion

Variacion P P # 2020 Variacion p p

2020 2021 2020 2021 2020

‘| CHEVROLET 8.732 2.574 239,2% 16,9% 16,0% 1 46.630 21.611 115,8% 17,7% 16,7%
°J HYUNDAI 5.530 1571 252,0% 10,7% 9,8% 2 28.011 13.565 106,5% 10,6% 10,5%
=1 [KIA MOTORS 4.818 1.534 214,1% 9,3% 9,6% 3 25.073 11.795 112,6% 9,5% 9,1%
“LITOYOTA 4.736 1.282 269,4% 9,2% 8,0% 4 24122 12.534 92,5% 9,2% 9,7%
51 SUZUKI 4.552 1.399 225,4% 8,8% 8,7% 5 16.882 11.545 46,2% 6,4% 8,9%
1 NISSAN 3.227 946 241,1% 6,3% 5,9% 6 16.541 8.305 99,2% 6,3% 6,4%
7/ PEUGEOT 2.412 908 165,6% 4,7% 5,7% 7 12.296 6.517 88,7% 4,7% 5,0%
1 MAZDA 2.318 809 186,5% 4,5% 5,0% 8 11.773 6.044 94,8% 4,5% 4,7%
-} VOLKSWAGEN 1.862 595 212,9% 3,6% 3,7% 9 8.803 4.327 103,4% 3,3% 3,3%
[JJRENAULT 1.238 427 189,9% 2,4% 2,7% U RENAULT 6.552 3.201 104,7% 2,5% 2,5%
LI/ CITROEN 1.040 379 174,4% 2,0% 2,4% L EIAT 5.224 2.507 108,4% 2,0% 1,9%
LA FIAT 973 348 179,6% 1,9% 2,2% ‘P CITROEN 5.269 2.894 82,1% 2,0% 2,2%
£ BMW 958 282 239,7% 1,9% 1,8% N SUBARU 4.386 2.097 109,2% 1,7% 1,6%
«I:{SUBARU 890 274 224,8% 1,7% 1,7% 14 Iy 4.275 2.019 111,7% 1,6% 1,6%
‘3| FORD 789 271 191,1% 1,5% 1,7% ‘S FORD 3.960 1.965 101,5% 1,5% 1,5%
‘|| MERCEDES BENZ 775 267 190,3% 1,5% 1,7% 5 HoNDA 3.543 1.850 91,5% 1,3% 1,4%
«///HONDA 698 299 133,4% 1,4% 1,9% T SAMSUNG 3.345 1.606 108,3% 1,3% 1,2%
k3| SAMSUNG 668 162 312,3% 1,3% 1,0% ‘1| MIERCEDES BENZ 3.535 1.452 143,5% 1,3% 1,1%
‘) AUDI 541 194 178,9% 1,0% 1,2% ‘N DAEWOO 2.802 1.253 123,6% 1,1% 1,0%
1)l CHERY 530 182 191,2% 1,0% 1,1% "L CHERY 2.825 1.400 101,8% 1,1% 1,1%
X1 DAEWOO 483 132 265,9% 0,9% 0,8% 21 NI 2.562 1.263 102,9% 1,0% 1,0%
2 MITSUBISHI 465 134 247,0% 0,9% 0,8% 22 2.067 995 107,7% 0,8% 0,8%
“X1 OPEL 388 116 234,5% 0,8% 0,7% "E 1 MITSUBISHI 2.119 1.040 103,8% 0,8% 0,8%
24 [Y/[¢] 367 125 193,6% 0,7% 0,8% "L GREAT WALL 1.745 938 86,0% 0,7% 0,7%
7131 VOLVO 347 113 207,1% 0,7% 0,7% S voLvo 1.625 925 75,7% 0,6% 0,7%
OTRAS 2.295 730 214,4% 4,4% 4,5% OTRAS 17.370 5.697 204,9% 6,6% 4,4%
TOTAL 51.632 16.053 221,6% 100% 100% TOTAL 263.335 129.345 103,6% 100% 100%




Participacion de Mercado Pasajeros

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

46.630 Unidades Transferidas
17,7% Participacién en el mercado

Chevrolet ‘

CHEVROLET
Hyundai ‘ 17,7%

28.011 Unidades Transferidas
10,6% Participacion en el Mercado

HYUNDAI

25.073 Unidades Transferid
nidades Transferidas 10,6%

9,5% Participacion en el Mercado

Toyota ‘

RENAULT
2,5%
VOLKSWAGEN
3,3%

Distribucion del Mercado

MAZDA T‘;Y;/TA
5 Marcas 53,4% 4,5% )
PEUGEOT
10 Marcas 74,7% 47%  Nissan
6,3% SUZUKI
15 Marcas 83,5% 6,4%

20 Marcas 89,6%



Ranking SUV

Ranking Mes de Abril

Ranking Acumulado

Participacion  Participacion
2021 2020

Abril Variacién Participacion Participacion
2020 2021 2020

2020 Variacion

‘L HYUNDAI 2.706 771 251,0% 11,2% 9,7% " LYUNDAI 14172 7.212 96,5% 11,8% 11,2%
-1 SUZUKI 2.389 764 212,7% 9,9% 9,6% 2 suzuki 12.240 6.161 98,7% 10,2% 9,6%
-1 KIA MOTORS 2.098 628 234,1% 8,7% 7,9% = | (IA MOTORS 9.493 5.157 84,1% 7,9% 8,0%
“LINISSAN 1.951 641 204,4% 8,1% 8,1% ENISSAN 9.479 5.225 81,4% 7,9% 8,1%
-1 CHEVROLET 1.432 457 213,3% 5,9% 5,8% | CHEVROLET 7.862 3.913 100,9% 6,5% 6,1%
1 FORD 1312 454 189,0% 5,4% 5,7% S rorD 6.559 3.693 77,6% 5,4% 5,7%
'/ TOYOTA 1.246 420 196,7% 5,2% 5,3% " royora 6.388 3.780 69,0% 5,3% 5,9%
1 SUBARU 1.116 349 219,8% 4,6% 4,4% | SUBARU 5.443 3.113 74,8% 4,5% 4,8%
-1 MAZDA 1112 407 173,2% 4,6% 5,1% - \MAZDA 5.351 3.129 71,0% 4,4% 4,9%
[0 JEEP 973 332 193,1% 4,0% 4,2% 10 135 4.806 2.508 91,6% 4,0% 3,9%
‘i MITSUBISHI 910 314 189,8% 3,8% 4,0% L MITSUBISHI 4518 2412 87,3% 3,8% 3,7%
1 PEUGEOT 779 315 147,3% 3,2% 4,0% 2 pEUGEOT 3.649 2295 59,0% 3,0% 3,6%
‘1 HONDA 666 262 154,2% 2,8% 3,3% E1 SSANGYONG 3.359 1.736 93,5% 2,8% 2,7%
(1 SSANGYONG 645 199 224,1% 2,7% 2,5% " LONDA 3.334 1.972 69,1% 2,8% 3,1%
L CHERY 414 158 162,0% 1,7% 2,0% S RENAULT 2.080 1.160 79,3% 1,7% 1,8%
([ RENAULT 388 149 160,4% 1,6% 1,9% 15 CHERY 2.056 1.142 80,0% 1,7% 1,8%
7/ DODGE 347 111 212,6% 1,4% 1,4% 17 s 1.749 883 98,1% 1,5% 1,4%
(-] GREAT WALL 305 87 250,6% 1,3% 1,1% 1 GREAT WALL 1.493 745 100,4% 1,2% 1,2%
-] MAHINDRA 275 80 243,8% 1,1% 1,0% 1 DAIHATSU 1378 695 98,3% 1,1% 1,1%
"L BMW 267 87 206,9% 1,1% 1,1% 20 Y™ 1.354 728 86,0% 1,1% 1,1%
~X1 DAIHATSU 254 64 296,9% 1,1% 0,8% "5 MAHINDRA 1.286 663 94,0% 1,1% 1,0%
71 VOLKSWAGEN 252 87 189,7% 1,0% 1,1% 22 7% 1.218 652 86,8% 1,0% 1,0%
23116 242 104 132,7% 1,0% 1,3% L\ OLKSWAGEN 1.138 634 79,5% 0,9% 1,0%
*J| MERCEDES BENZ 216 81 166,7% 0,9% 1,0% "2 1| \IERCEDES BENZ 1.048 480 118,3% 0,9% 0,7%
*13| CHANGAN 146 59 147,5% 0,6% 0,7% 4\ oLvo 778 395 97,0% 0,6% 0,6%

OTRAS 1.656 564 193,6% 6,9% 7,1% OTRAS 8.122 3.996 103,3% 6,7% 6,2%

TOTAL 24.097 7.944 203,3% 100% 100% TOTAL 120.353 64.479 86,7% 100% 100%




Participacion de Mercado SUV

Top 3 Ranking Acumulado

14.172 Unidades Transferidas
11,8% Participacién en el mercado

Hyundai ‘

12.240 Unidades Transferidas
10,2% Participacion en el Mercado

Suzuki ‘

9.493 Unidades Transferidas
7,9% Participacion en el Mercado

Distribucion del Mercado

Kia Motors ‘

5 Marcas 44,2%
10 Marcas 68,0%
15 Marcas 82,0%

20 Marcas 88,7%

Participacion Mercado Acumulado

HYUNDAI
11,8%

SUZUKI
10,2%

KIA MOTORS
7,9%

JEEP
4,0%
MAZDA
44% < UBARU CHEVROLET
6,5%

4,5% TOYOTA | FORD
5,3% 5,4%




Ranking Camionetas

Ranking Mes de Abril Ranking Acumulado

Participacion  Participacion
2021 2020

Abril ... Participacion Participacion
Variacion

2020 2021 2020 2020 Variacion

**

| CHEVROLET 3.514 1.236 184,3% 18,0% 19,8% 1 17.793 8.218 116,5% 19,1% 19,2%
1 NISSAN 3.129 960 225,9% 16,0% 15,4% 2 15.385 5.286 191,1% 16,5% 12,4%
-1 TOYOTA 2114 687 207,7% 10,8% 11,0% 3 10.547 4.814 119,1% 11,3% 11,3%
L MITSUBISHI 2.101 692 203,6% 10,7% 11,1% 4 10.148 4.824 110,4% 10,9% 11,3%
-1 FORD 1.611 474 239,9% 8,2% 7,6% 5 7.307 3.519 107,6% 7,8% 8,2%
1 SSANGYONG 1.230 383 221,1% 6,3% 6,1% 6 5.447 2.604 109,2% 5,8% 6,1%
"/ HYUNDAI 994 263 277,9% 5,1% 4,2% 7 4.270 1.789 138,7% 4,6% 4,2%
1 KIA MOTORS 897 280 220,4% 4,6% 4,5% | KIA MOTORS 3.771 1.768 113,3% 4,0% 4,1%
-1 VOLKSWAGEN 634 268 136,6% 3,2% 4,3% -1 VOLKSWAGEN 3.076 1.302 136,3% 3,3% 3,0%
()] MAZDA 586 164 257,3% 3,0% 2,6% 1 \IAZDA 2.068 1.228 68,4% 2,2% 2,9%
‘i MAHINDRA 376 135 178,5% 1,9% 2,2% 1 GREAT WALL 1.878 730 157,3% 2,0% 1,7%
‘1 GREAT WALL 370 86 330,2% 1,9% 1,4% P2 \AHINDRA 1.762 805 118,9% 1,9% 1,9%
‘1 DODGE 327 121 170,2% 1,7% 1,9% 13 s 1515 803 88,7% 1,6% 1,9%
(L FIAT 236 109 116,5% 1,2% 1,7% 14 fEy 1192 599 99,0% 1,3% 1,4%
(1 CHANGAN 149 38 292,1% 0,8% 0,6% = FoTON 584 226 158,4% 0,6% 0,5%
5 FOTON 125 34 267,6% 0,6% 0,5% A CHANGAN 564 260 116,9% 0,6% 0,6%
7/ DFSK 123 29 324,1% 0,6% 0,5% 17 NS 431 193 123,3% 0,5% 0,5%
(1 RAM 113 26 334,6% 0,6% 0,4% 18 %Y 431 162 166,0% 0,5% 0,4%
1 MAXUS 101 32 215,6% 0,5% 0,5% 19 ey 427 185 130,8% 0,5% 0,4%
i) HAFE 88 28 214,3% 0,4% 0,4% 20 P 348 145 140,0% 0,4% 0,3%
2111 84 19 342,1% 0,4% 0,3% 1 MAXUS 422 155 172,3% 0,5% 0,4%
22 12 70 22 218,2% 0,4% 0,4% 22 7% 310 133 133,1% 0,3% 0,3%
“E{HONDA 60 19 215,8% 0,3% 0,3% "1 LONDA 253 126 100,8% 0,3% 0,3%
24 HVAVG 57 13 338,5% 0,3% 0,2% L TATA 197 80 146,3% 0,2% 0,2%
~14|PEUGEOT 58 25 132,0% 0,2% 0,2% 3 DONGFENG 192 79 143,0% 0,2% 0,2%

OTRAS 433 113 283,2% 2,2% 1,8% OTRAS 3.006 2.704 11,2% 3,2% 6,3%

TOTAL 19.573 6.242 213,6% 100% 100% TOTAL 93.324 42.737 118,4% 100% 100%




Participacion de Mercado Camionetas

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

17.793 Unidades Transferidas
19,1% Participacién en el mercado

Chevrolet ‘

Nissan
15.385 Unidades Transferidas
16,5% Participacion en el Mercado

19,1%
MAZDA
2,2%
VOLKSWAGEN

‘ CHEVROLET

10.547 Unidades Transferidas
11,3% Participacion en el Mercado

Toyota ‘

HYUNDAI
4,6%

NISSAN
16,5%

SSANGYONG
5,8%

Distribucion del Mercado

5 Marcas 65,6% SORD
10 Marcas 85,5% o T?:g;A
15 Marcas 92,9%

20 Marcas 95,3%



Ranking Comerciales

Ranking Mes de Abril

Ranking Acumulado

Participacion  Participacion
2021 2020

Abril Abril Variacién Participacion Participacion
2021 2020 2021 2020

2020 Variacion

**

| PEUGEOT 1.428 796 79,4% 25,4% 26,7% 1 6.138 3.336 84,0% 24,9% 26,3%
*J HYUNDAI 758 408 85,8% 13,5% 13,7% 2 3.389 1.759 92,7% 13,7% 13,9%
3 694 445 56,0% 12,3% 14,9% E] 3.151 1.673 88,3% 12,8% 13,2%
“L|CITROEN 612 335 82,7% 10,9% 11,2% 4 2.886 1.499 92,5% 11,7% 11,8%
-1 CHEVROLET 489 199 145,7% 8,7% 6,7% 5 2.145 927 131,4% 8,7% 7,3%
-} MERCEDES BENZ 280 175 60,0% 5,0% 5,9% 1 |KIA MOTORS 1182 530 123,0% 4,8% 4,2%
'/ KIAMOTORS 235 127 85,0% 4,2% 4,3% "/ | MERCEDES BENZ 1116 666 67,6% 4,5% 5,3%
L RENAULT 207 88 135,2% 3,7% 2,9% S RENAULT 787 365 115,6% 3,2% 2,9%
-1 SUZUKI 138 65 112,3% 2,5% 2,2% 1 suzuki 647 283 128,6% 2,6% 2,2%
1011\e 98 31 216,1% 1,7% 1,0% 10 II\e 392 230 70,4% 1,6% 1,8%
‘il CHANGAN 89 48 85,4% 1,6% 1,6% L MITSUBISHI 386 169 128,4% 1,6% 1,3%
‘P2 MITSUBISHI 88 28 214,3% 1,6% 0,9% P2 CHANGAN 316 148 113,5% 1,3% 1,2%
1 VOLKSWAGEN 81 24 237,5% 1,4% 0,8% E1\OLKSWAGEN 252 141 78,7% 1,0% 1,1%
. RAM 42 27 55,6% 0,7% 0,9% 5 foTON 153 71 115,5% 0,6% 0,6%
‘1 DFSK 41 14 192,9% 0,7% 0,5% 5 DEsk 139 48 189,6% 0,6% 0,4%
[ MAXUS 32 9 255,6% 0,6% 0,3% 16 ot 137 64 114,1% 0,6% 0,5%
7/ FOTON 30 10 200,0% 0,5% 0,3% 2 MAXUS 133 83 60,2% 0,5% 0,7%
1 TOYOTA 30 16 87,5% 0,5% 0,5% 1 ASIA MOTORS 128 50 156,0% 0,5% 0,4%
-] OPEL 29 9 222,2% 0,5% 0,3% 19 N 121 107 13,1% 0,5% 0,8%
~i]l ASIA MOTORS 26 18 44,4% 0,5% 0,6% 20 N7 118 60 96,7% 0,5% 0,5%
21 (SN 26 14 85,7% 0,5% 0,5% 1 FORD 118 70 68,6% 0,5% 0,6%
*71 FORD 25 19 31,6% 0,4% 0,6% 22 IV 111 23 382,6% 0,5% 0,2%
“ENHAFE 21 11 90,9% 0,4% 0,4% L NISSAN 107 71 50,7% 0,4% 0,6%
"L IVECO 20 5 300,0% 0,4% 0,2% 24 P\ 95 66 43,9% 0,4% 0,5%
| LIFAN 19 10 90,0% 0,3% 0,3% 3 \VECO 73 36 102,8% 0,3% 0,3%

OTRAS 92 53 73,6% 1,6% 1,8% OTRAS 444 209 112,4% 1,8% 1,6%

TOTAL 5.630 2.984 88,7% 100% 100% TOTAL 24.664 12.684 94,4% 100% 100%




Participacion de Mercado Comerciales

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

JAC
1,6%

6.138 Unidades Transferidas
24,9% Participacion en el mercado

Peugeot ‘

SUZUKI
(+)
Hyundai 2,6% PEUGEOT
3,389 Unidades Transferidas 24,9%
13,7% Participacion en el Mercado RENAULT
3,2%
Fiat ERCEDES BENZ
4,5%
3.151 Unidades Transferidas
12,8% Participacion en el Mercado KIA MOTORS
4,8%
. . .z HYUNDAI
Distribucion del Mercado 5
CHEVROLET 13,7%
8,7%
5 Marcas 71,8%
10 Marcas 88,5%
15 Marcas 93,6%

20 Marcas 96,2%



Livianos y medianos usados por region

| Abril2o21 | Abril 2020
Region Participacién

1.820 1,8% 372 1,2%
1.829 1,8% 994 3,1%
2.287 2,3% 675 2,1%
1.148 1,1% 474 1,5%
2.664 2,6% 1.162 3,6%
5.456 5,4% 3.028 9,4%
47.854 47,4% 16.437 51,1%
4.182 4,1% 1.957 6,1%
7.319 7,3% 1.488 4,6%
3.615 3,6% 424 1,3%
7.543 7,5% 2.272 7,1%
4.728 4,7% 682 2,1%
1.925 1,9% 532 1,7%
5.811 5,8% 1.230 3,8%

845 0,8% 243 0,8%
1.906 1,9% 207 0,6%

100.932 100,0% 32.177 100%




Transferidos por tipo de Adquiriente

28.135 27,9%

100.932 100%

Adquiriente

70.000 63.862
60.000

50.000

40.000

20,000 28.135

20.000
8.935
10.000

: =

Mujeres Hombres Empresas
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Inscripciones de Camiones Nuevos

Detalle i A Abril
Ano 2020 1.072 627 647 496 600 618 767 769 1.006 1.300 1.139 1.122 2.842
Ano 2021 1.208 1.052 1.343 1.346 4,949

% Var. 12,7% 67,8% | 107,6% | 171,4% 74,1%
Dif. Unids. 136 425 696 850 2.107

% Var. Acum | 12,7% 33,0% | 53,6% | 74,1%
Dif. Acum. 136 561 1.257 | 2.107

Diferencia en
Unidades

2.107

Acumulado

4.949

Variacion

Acumulada /

74,1% III
: ol




Camiones Nuevos por Categoria Abril

Abril Abril

2021 2020 Diferencia Variacion

Categoria

Camion 163,6%

[

1
Tractocamion 434 150 284 189,3%

' —
o=u=__0.0

Totales 1.346 496 850 171,4%

Participacion por Categoria 2021 Participacion por Categoria 2020

Camion
70%




Ranking

Ranking Mes de Abril

Abril Variacién Participacion Participacion
2020 2021 p{1p0]

*

“BN MERCEDES BENZ 235 58 305,2% 17,5% 11,7% "8 MERCEDES BENZ

2 155 49 216,3% 11,5% 9,9% 2

3 125 80 56,3% 9,3% 16,1% 3

4 121 41 195,1% 9,0% 8,3% )

5 293,1% 8,5% 5

6 405,6% 6,8% 6

7 89,4% 6,6% YA FREIGHTLINER

8 180,0% 5,2% B HYUNDAI

M FREIGHTLINER 235,3% 4,2% CBJAC
MACK 500,0% 3,6% FOTON
MITSUBISHI FUSO 500,0% 3,6% MITSUBISHI
FOTON 180,0% 3,1% MACK
MAN 26 24 8,3% 1,9% 4,8% MAN
SINOTRUK 425,0% 1,6% RENAULT
DAF 17 0 - 1,3% 0,0% INTERNATIONAL
RENAULT 45,5% 1,2% FAW
FAW 650,0% 1,1% DAF
INTERNATIONAL 200,0% 0,9% MC

SINOTRUK

IMC 175,0% 0,8%

XCMG 7 - 0,5% 0,0% IVECO
IVECO 6 200,0% 0,4% 0,4% SHACMAN
DONGFENG 5 - 0,4% 0,0% FORD

FORD 3 34 -91,2% 0,2% 6,9% KENWORTH
SHACMAN 3 0 - 0,2% 0,0% DONGFENG
PETERBILT 2 0 - 0,1% 0,0% FACHINNI
OTRAS 7 -56,3% 0,5% OTRAS

TOTAL 100%

171,4%

762
469
463
422
418
348
314
309
298
167
155
151
119
109
80
69
57
51
48
46
22
16
12

35

4.949

Ranking Acumulado

355
304
206
285
190
323
139
94
153
70
67
93
98
56
44
11
22
21
41
18

176
10
5
0
58

2.842

Variacion

114,6%
54,3%
124,8%
48,1%
120,0%
7,7%
125,9%
228,7%
94,8%
138,6%
131,3%
62,4%
21,4%
94,6%
81,8%
527,3%
159,1%
142,9%
17,1%
155,6%
633,3%
-90,9%
20,0%
60,0%
-39,7%

74,1%

Participacion
2021
15,4%
9,5%
9,4%
8,5%
8,4%
7,0%
6,3%
6,2%
6,0%
3,4%
3,1%
3,1%
2,4%
2,2%
1,6%
1,4%
1,2%
1,0%
1,0%
0,9%
0,4%
0,3%
0,2%
0,2%
0,0%
0,7%
100%

Participacion
2020

12,5%
10,7%
7,2%
10,0%
6,7%
11,4%
4,9%
3,3%
5,4%
2,5%
2,4%
3,3%
3,4%
2,0%
1,5%
0,4%
0,8%
0,7%
1,4%
0,6%
0,1%
6,2%
0,4%
0,2%
0,0%
2,0%
100%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

762 Unidades Inscritas

Mercedes Benz
15,4% Participacion en el Mercado

Scania
469 Unidades Inscritas
9,5% Participacion en el Mercado

463 Unidades inscritas
9,4% Participacion en el Mercado

Distribucion del Mercado

Wolkswagen ‘

5 Marcas 51,2%
10 Marcas 80,2%
15 Marcas 92,6%

20 Marcas 98,1%

Participacion Mercado Acumulado

MERCEDES BENZ
15,4%

SCANIA
FOTON 9,5%

3,4%

JAC
6,0%

VOLKSWAGEN
9,4%

HYUNDAI
6,2%

FREIGHTLINER
6,3%
VOLVO
7,0%
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Transferencias de Camiones Usados

Detalle Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep (0] Nov Dic A Abril
2020 2.944 1.399 1.900 1.194 1.646 2.240 2.739 3.208 3.516 4.075 4.091 3.733 7.437
2021 3.733 3.796 4.967 4.202 16.698
% Var. 26,8% 171,3% | 161,4% | 251,9% 124,5%

Dif. Unids. 789 2.397 3.067 3.008 9.261
% Var. Acum | 26,8% 73,4% | 100,2% | 124,5%
Dif. Acum. 789 3.186 6.253 9.261

Acumulado

16.698

zll

Variacion
Acumulada
124,5%

Diferencia en
Unidades
9.261




Camiones Usados por Categoria Abril

Abril
2020

Camion 3.006 798 2.208 276,7% !
(0)e)

Categoria Diferencia Variacion

bt

O

Tractocamion 1.196 396 800 202,0%

Totales 4.202 1.194 3.008 251,9%

Participacion por Categoria 2021 Participacion por Categoria 2020

Camion

Camion 67%

72%




Ranking

Ranking Mes de Abril Ranking Acumulado

Abril Abril . ., Participacion Participacion o Participacion Participacion

# Variacion P p 2020 Variacion p p
2021 2020 2021 2020 2021 2020
‘. MERCEDES BENZ 499 146 241,8% 11,9% 12,2% ‘" MERCEDES BENZ 2.145 950 125,8% 12,8% 12,8%
°2 VOLVO 363 121 200,0% 8,6% 10,1% *J | CHEVROLET 1.518 578 162,6% 9,1% 7,8%
=} | CHEVROLET 352 97 262,9% 8,4% 8,1% 1 |[FORD 1.377 578 138,2% 8,2% 7,8%
/L{SCANIA 344 83 314,5% 8,2% 7,0% U |FREIGHTLINER 1.351 660 104,7% 8,1% 8,9%
1 \FREIGHTLINER 338 128 164,1% 8,0% 10,7% 51 VOLVO 1.297 712 82,2% 7,8% 9,6%
'} FORD 326 72 352,8% 7,8% 6,0% 1 SCANIA 1.177 458 157,0% 7,0% 6,2%
7/ \VOLKSWAGEN 253 65 289,2% 6,0% 5,4% 7/ \VOLKSWAGEN 922 377 144,6% 5,5% 5,1%
1 HYUNDAI 211 42 402,4% 5,0% 3,5% 1 INTERNATIONAL 853 402 112,2% 5,1% 5,4%
)} INTERNATIONAL 208 70 197,1% 5,0% 5,9% }' HYUNDAI 793 363 118,5% 4,7% 4,9%
L HINO 195 83 134,9% 4,6% 7,0% (i} HINO 761 367 107,4% 4,6% 4,9%
Ll MITSUBISHI 157 35 348,6% 3,7% 2,9% <4 MITSUBISHI 672 297 126,3% 4,0% 4,0%
P2 MACK 149 62 140,3% 3,5% 5,2% <2 MACK 643 288 123,3% 3,9% 3,9%
13 11\ 115 30 283,3% 2,7% 2,5% 13 1I\e 446 209 113,4% 2,7% 2,8%
(I MAN 80 15 433,3% 1,9% 1,3% {/HIVECO 301 115 161,7% 1,8% 1,5%
3| IVECO 78 15 420,0% 1,9% 1,3% 1 MAN 297 107 177,6% 1,8% 1,4%
3/1suzu 76 16 375,0% 1,8% 1,3% 31suzu 276 127 117,3% 1,7% 1,7%
«/|RENAULT 59 11 436,4% 1,4% 0,9% /| KIA MOTORS 276 129 114,0% 1,7% 1,7%
<k KIA MOTORS 52 15 246,7% 1,2% 1,3% ‘3 RENAULT 202 70 188,6% 1,2% 0,9%
19 i[V[e 49 14 250,0% 1,2% 1,2% 19 Ve 175 82 113,4% 1,0% 1,1%
"1 YUEJIN 36 10 260,0% 0,9% 0,8% "1l YUEJIN 142 64 121,9% 0,9% 0,9%
“X1|DONGFENG 33 6 450,0% 0,8% 0,5% "X'|FOTON 125 64 95,3% 0,7% 0,9%
°»1 FOTON 31 12 158,3% 0,7% 1,0% "»J| KENWORTH 114 50 128,0% 0,7% 0,7%
"X HECHIZO 26 8 225,0% 0,6% 0,7% "E1 HECHIZO 96 43 123,3% 0,6% 0,6%
72| KENWORTH 26 13 100,0% 0,6% 1,1% 7 TOYOTA 90 42 114,3% 0,5% 0,6%
713 NISSAN 21 2 950,0% 0,5% 0,2% ’J:'| DONGFENG 90 71 26,8% 0,5% 1,0%
OTRAS 125 23 443,5% 3,0% 1,9% OTRAS 559 234 138,9% 3,3% 3,1%
TOTAL 4.202 1.194 251,9% 100% 100% TOTAL 16.698 7.437 124,5% 100% 100%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Mercedes Benz
2.145 Unidades Transferidas
12,8% Participacion en el mercado

Chevrolet
1.518 Unidades Transferidas
9,1% Participacion en el Mercado

Ford
1.377 Unidades Transferidas
8,2% Participacion en el Mercado

Distribucion del Mercado

5 Marcas 46,0%
10 Marcas 73,0%
15 Marcas 87,2%

20 Marcas 93,6%

Participacion Mercado Acumulado

MERCEDES BENZ
12,8%

CHEVROLET
9,1%

HINO
4,6%

HYUNDAI
4,7%

INTERNATIONAL
5,1% SCANIA

0,
VOLKSWAGEN 7,0%

5,5%
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